Soro

DE A
Secretana de

DO
kiKnistrativa

CÂMARA MUNICIPAL DE 	SOROCAB
ESTADO DE SÃO PAULO

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nos termos do parecer jurídico da Secretaria Jurídica desta Casa de Leis,

constante do Processo de Inexigibilidade de Licitação n.° 02/2020, referente à

prestação de serviço de água em esgoto, com base no  art.  25 da Lei Federal

n.° 8.666/93 e suas alterações, pelo presente termo comunico a Vossa

Excelência que esta licitação tem por INEXIGÍVEL procedimento licitatório

necessário a este fim.

Sorocaba,

LUItiRNANDOT ARTINS GROHS
Ass 	or de Licitações e  Contratos

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico, nos termos do  art.  26 da Lei Federal n.° 8.666/93 e suas alterações, a

inexigibilidade de procedimento licitatório, visando à contratação do Serviço

Autônomo de Água e Esgoto par o serviço de água e esgoto.

F R ANDO ALVES LISBOA DINI
Presidente

Av. Eng2 Carlos Reinaldo Mendes, 2945 — Alto da Boa Vista — CEP 18013-904 — Sorocaba — SP — (15) 3238-1111

0/ca ma rasoroca ba 	 ca ma rasoroca ba.sp.gov.br 	 canal 61.3

Amok« Riles Mete • ~ewes
Anted* Caries Siloam Mel« • Pre
haste Dedader home • Melees
Firma& &Mc amnia • PIK
Francisco  França da 	- PT
Salio Malmo Silva lInhalIehro • PSIS
Deism Pealed • MOB
Iii. Demand • PT
Ids= DorMistl do Talido - PM
Mae Denizetl Sheet» •  PSDB

MO  apoiada  Slim • PM
Jae Franelsoo Mediae. • MOB
Fernando Died - MDR
Leis Barges Pereira Mae • lembileenes
~Me Matte • PP
Petioles Is,Is alsadimea
de Use - MOB
Ilearm dos Swim • POT
BedrIp Magailiete • PM
Siter Alexamtes Rodrigees • PRO
Weeded« Mom de  Mele  • Pee

Jornal do Município

"SeêieWilade :MOWS* •

PUBLICAÇÃO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N9117/2020

Acha-se aberto na Prefeitura de Sorocaba, o PREGÃO ELETRÔNICO na. 117/2020 —  CPL  nº.

266/2020, destinado À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SER-

VIÇOS DE TRATO, MANEJO E RESGATE E NA OFERTA DE VAGAS PARA ALOJAMENTO E TRATA-

MENTO DE ANIMAIS DE PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE, EM ATENDIMENTO À SECRE-

TARIA DO MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE E À SECRETARIA DA SAÚDE. A abertura

será dia 13/11/2020, às 08h30. Informações pelos  sites  api.sorocaba.sp.gov.br/pub-consulta,

www.licitacoes-e.com.br  (na da licitação no Banco do Brasil: 843123, pelo fone (15) 3238 2149

Li, por  e-mail  - duvidaspregao@sorocaba.sp.gov.br. Sorocaba, 29 de outubro de 2020. Roseli

de Oliveira Borba — Pregoeira.

Processo 517/2020

Sorocaba, 29 de outubro de 2020.
AVISO DE PROCURA DE IMÓVEL

• A Prefeitura Municipal de Sorocaba, através da Secretaria de Administração torna público

que necessita locar, pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses, um imóvel/espaço fisico para at-

ender a Central de Abastecimento Farmacêutico  (CAF)  - SES, com as seguintes características

comuns:

• RegVs fácil acesso as principais rodovias da Cidade de Sorocaba.

• Cor, 	guintes características mínimas:

• Galpao com área mínima de 1300 m2, sem desnível para o trânsito de empilhadeira;

• 05 (cinco) salas/cómodos, com área de no mínimo 50 m2 cada uma;

• 01 (uma) cozinha;

• 01 (uma) lavanderia/DML;

• OS (cinco) vagas de garagem;

• Deverá possuir no mínimo 660 posições de Porta-Pallets  em aço, com no máximo 4,2m de

altura;

• Os ambientes deverão ser climatizados (climatizadores e/ou ar-condicionado);

• Deverá possuir gerador de energia;

• Deverá possuir docas para carga e descarga com pavimentação resistente a grande movi-

mentação de carga e descarga;

• Deverá possuir instalações telefônicas, lógicas e elétricas em boas condições de uso;

• Deverá possuir infraestrutura de água e esgoto;

• A área construída deverá ter no mínimo 1300 m2 área máxima 1800 m2;

• A manutenção do gerador de energia e aparelhos de climatização deverão ser realizadas

pelo Locador.
Os interessados que possuam imóveis com essas características, deverão enviar descrição mi-

nuciosa, contendo no mínimo:

• Localização do imóvel;

• Área física (do terreno e construída);

• Valor mensal da locação em moeda corrente;

• Descrição das instalações existentes (quantos cômodos, tipo de piso, tipo de revestimento,

ar-condicionado,  etc.);

• Cror 	planta baixa;

• Cópi 	alizada da Certidão do Registro do Imóvel, livre de quaisquer ônus;

• Fotografias do imóvel.

As informações deverão ser enviadas por  e-mail  com assunto CPI 517/2020, para sala@soro-

caba.sp.gov.br  em até 10 dias corridos após a publicação deste.

Marcos Fabricio dos Santos

Secretário da Saúde

PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9  174/2020

A Prefeitura de Sorocaba informa aos interessados no PREGÃO ELETRÔNICO N. 174/2020 -

CPL  Nº. 374/2020, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE ENGENHARIA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVOLUTIVA PARA A INFOVIA
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DIRETA DE SOROCABA, OPERAÇÃO ASSISTI DA EM
APOIO TÉCNICO, CONTROLE E GESTÃO DE REDES, BEM COMO SUAS DEVIDAS DOCUMENTA-
ÇÕES, COM ALOCAÇÃO FÍSICA DE ESPECIALISTA NA PREFEITURA DE SOROCABA POR 12 MESES

que, após análise do recurso apresentado pela empresa  NET TELECOM  INFORMÁTICA LTDA,
resolve este pregoeiro ACATAR o recurso, procedendo com a desclassificação da empresa
4.INET e prosseguindo com os trâmites legais do certame. A ata de análise está disponível nos

sites  https://api.sorocaba.sp.gov.br/pub-consulta/  e www.licitacoes-e.com.br. Número da

licitação no Banco do Brasil: 833031. Sorocaba, 29 de outubro de 2020. Luis Renato Sant'Anna

• Pregoeiro.

Sorocaba, 29 de outubro de 2020 	35

PUBLICAÇÃO DE ABERTURA— PREGÃO ELETRÔNICO N2  248/2020
Acha-se aberto na Prefeitura de Sorocaba o PREGÃO ELETRÔNICO nº. 248/2020 —  CPL  n9
510/2020, destinado ao REGISTRO DE PREÇOS DE INSULINAS PARA ATENDER A MANDADO1
JUDICIAIS. A abertura será dia 12/11/2020 	às 09:00 horas. Informações pelo  site  www
licitacoes-e.com.br,  Oda  licitação no Banco do Brasil: 843173, pelo fone (15) 3238-2399 ot
e-mail  duvidaspregao@sorocaba.sp.gov.br. Sorocaba, 29 de outubro de 2020. Luis Renatc
Sant'Anna — Pregoeiro.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  CPL  431/2020
PREGÃO ELETRÔNICO N2  216/2020

A Prefeitura Municipal de Sorocaba, nos termos do artigo 89, inciso VI do Decreto n9  5.45(

de 31 de Maio de 2005 combinado com o Decreto Municipal 23.511/2018,  Art.  59, por suz
Autoridade Competente, declara ADJUDICADO E HOMOLOGADO o PREGÃO ELETRÔNICO Nç

216/2020 -  CPL Ng  431/2020, destinado a FORNECIMENTO DE TESTE IMUNOLÓGICO PARA

GRAVIDEZ (BETA HCG) PARA ATENDER REDE MUNICIPAL. Sorocaba, 05 de Outubro de 2020
Luis Renato Sant'Anna — Pregoeiro.

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Sorocaba

1W LEGISLATURA -2017/2020

MESA  DIRETORA  2020

Presidente  Feraimb Mes Lisboa DM' MM
1° Vice-Preadente: %Po Walk% Peres - Palms

Vise-Presidente  »Mk  Marli  PP
Vice-Prosidante: Heim Pa* • IMB

1° Seorodloo: Luis Seem Dadra FIDe siookson
2° San:et/no: Josè WO la  Sina-  PSI.
3° Secretána: Perkin MO *Mimi de  Uma  IAM1

Av. Eng." Carlos Reinaido Mendes, 2.945 Alto da Boa Vista
CEP: 18013-904 Tel/Fax: (15) 3238.1111 - www.eamarasorocaba.sp.gov.hr

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

RAIIEIWWDE INEXIGIBILIDADE
Modalidade: InexigibIlidade de licitação 02/2020'
Fundamento legal:  Art.  25, caput, da Lei Federal n° 8.666/1993
Data da ratificação: 29/10/2020
Contratada: SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOROCABA
Objeto: Abastecimento de água e esgoto.

Vigência: 60 meses
Valor estimado anual: R$ 50.000,00

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA
CONTRATOS CELEBRADOS

Contrato n.9  15/2020
Modalidade: Inexigibilidade 02/2020
Objeto: Abastecimento de água e esgoto
Contratada: SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOROCABA
Assinatura do contrato: 29/10/2020
Vigência: 60 meses
Valor estimado anual: R$ 50.000,00

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA— PREGÃO N.9 08/2020
A CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA comunica que se encontra aberto o Pregão n.º 08/202C
que tem como objeto o fornecimento de materiais de escritório. A abertura está marcada par
o dia 17/11/2020, às 09:00. 0 edital está disponível no  site:  www.camarasorocaba.sp.gov.bi
Informações pelos telefones: (15) 3238-1155 / 3238-1111, e no endereço Av. Eng.9  Carlo
Reinaldo Mendes, 2945 — Alto da Boa Vista — Sorocaba/SP. Os esclarecimentos prestado:
as decisões sobre eventuais impugnações, comunicados e outros referentes à licitação serã
disponibilizados no  site  www.camarasorocaba.sp.gov.br.

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA — PREGÃO N.2 07/2020(retificação 01)
A CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA comunica que se encontra aberto o Pregão n.
07/2020(retificação 01), que tem como objeto o fornecimento de peças e acessórios de rE
posição originais e materiais necessário para frota da Câmara. A abertura está marcada par
o dia 18/11/2020, às 09:00. 0 edital está disponível no  site:  www.camarasorocaba.sp.goN
br. Informações pelos telefones: (15) 3238-1155 / 3238-1111, e no endereço Av. Eng.2  Carlc
Relnaldo Mendes, 2945 — Alto da Boa Vista — Sorocaba/SP. Os esclarecimentos prestado:
as decisões sobre eventuais impugnações, comunicados e outros referentes à licitação serã
disponibilizados no  site  www.camarasorocaba.sp.gov.br.

	Page 1
	Page 2